
QUỐC HỘI
Số:
Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
30 tháng
6 năm
1990

Sign In

NGHỊ QUYẾT

CỦA QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Phê chuẩn các nghị quyết của

Hội đồng Nhà nước về tổ chức và nhân sự của Hội đồng Bộ trưởng

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 83 và Điều 100 của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Theo đề nghị của Hội đồng Nhà nước;

 

QUYẾT NGHỊ:

 

1. Phê chuẩn Nghị quyết số 242 NQ/HĐNN 8 ngày 20-2-1990 của Hội đồng Nhà nước cử và

miễn nhiệm một số thành viên của Hội đồng bộ trưởng như sau:

Đồng chí Vũ Tuân thôi giữ chức Bộ trưởng Bộ Công nghiệp nhẹ để nghỉ hưu;

Cử đồng chí Đặng Vũ Chu, Thứ trưởng Bộ Công nghiệp nhẹ giữ chức Bộ trưởng Bộ Công

nghiệp nhẹ;

Đồng chí Phan Thanh Liêm thôi giữ chức Bộ trưởng Bộ Cơ khí và Luyện kim để nhận công

tác khác;

Cử đồng chí Trần Lum, Thứ trưởng Bộ Cơ khí và luyện kim giữ chức Bộ trưởng Cơ khí và

luyện kim.

2. Phê chuẩn Nghị quyết số 244 NQ/HĐNN8, ngày 31-3-1990 của Hội đồng Nhà nước thành

lập, đổi tên một số Bộ, Ủy ban Nhà nước và phê chuẩn việc giải thể một số Tổng cục: cử và

miễn nhiệm một số thành viên của Hội đồng bộ trưởng như sau:

a). Về tổ chức:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1859

